OFÍCIONº 11/SEMPLAN/2025

THEOBROMA/RO, 26 de agosto de 2025.

À Sua Excelência o Senhor,
Adelson Valter Correia
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Theobroma - RO

Assunto: Solicita prorrogação do prazo para entrega dos Projetos de Leis: Lei Orçamentária Anual (LOA),
Lei Diretrizes Orçamentárias (LDO) e do Plano Plurianual – PPA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos na oportunidade solicitar junto a essa Casa de Leis, a
prorrogação do prazo, para protocolização dos Projetos de Leis Orçamentários, concernentes ao Plano
Plurianual – 2026-2029, Lei Diretrizes Orçamentárias (LDO-2026) e da Lei Orçamentária Anual (LOA-2026),
sendo está dilação para o dia 30 de setembro de 2025.

Cabe informar, que estamos atuando na projeção de Receitas para o exercício de 2026, no Sistema
Integrado de Gestão e Auditoria Pública - SIGAP, junto ao Tribunal de Contas do Estado de Rondônia-
TCERO, e recebendo as propostas no que trata das despesas, que estão sendo encaminhadas pelas
secretarias municipais e autarquia.

Segue para o momento, nos colocamos a disposição para maiores informações que entenderem
necessárias.

Atenciosamente,

Adenise Regina Barcelos
Secretaria Municipal de Planejamento

ID: 36E.393, CLAUDINEI DE SOUZA SANTOS(26/08/2025 08:45:41) Palavras:178
Cód. Autenticidade: 08W2.6X45.640K.E37U.7487 - https://athus.theobroma.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 T
H

E
O

B
R

O
M

A
 -

 R
O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

04
.1

9*
.*

*2
-*

9

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

73
.1

W
44

.4
09

Z
.1

45
Z

.3
64

1
-

A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 T

H
E

O
B

R
O

M
A

 -
 R

O

P
ág

.:
1

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

23
6.

D
F

2
-

27
/0

8/
20

25
 -

 0
9:

44
:0

9
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

74
.6

8*
.*

*2
-*

0

ID: 36E.393, CLAUDINEI DE SOUZA SANTOS(26/08/2025 08:45:41) Palavras:178
Cód. Autenticidade: 08W2.6X45.640K.E37U.7487 - https://athus.theobroma.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 T
H

E
O

B
R

O
M

A
 -

 R
O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

04
.1

9*
.*

*2
-*

9

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

73
.1

W
44

.4
09

Z
.1

45
Z

.3
64

1
-

A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 T

H
E

O
B

R
O

M
A

 -
 R

O

P
ág

.:
2

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

23
6.

D
F

2
-

27
/0

8/
20

25
 -

 0
9:

44
:0

9
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

74
.6

8*
.*

*2
-*

0

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por CLAUDINEI DE SOUZA SANTOS, CPF:
674.68*.**2-*0 em 27/08/2025 09:44:09, Cód. Autenticidade da Assinatura:
0941.7V44.709Z.7237.4102, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 236.DF2 - Tipo de Documento: OFICIO - Nº 27/GAB-PREFEITURA/2025.

Elaborado por CLAUDINEI DE SOUZA SANTOS, CPF: 674.68*.**2-*0 , em 27/08/2025 - 09:44:09

Código de Autenticidade deste Documento: 0973.1W44.409Z.145Z.3641

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://athus.theobroma.ro.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

73
.1

W
44

.4
09

Z
.1

45
Z

.3
64

1
-

A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 T

H
E

O
B

R
O

M
A

 -
 R

O

P
ág

.:
3

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

23
6.

D
F

2
-

27
/0

8/
20

25
 -

 0
9:

44
:0

9
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

74
.6

8*
.*

*2
-*

0

	OFÍCIONº 11/SEMPLAN/2025
	Assinatura do Documento
	Informações do Documento